[image: logo macaé.png]ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ..............................

 COORDENADORIA GERAL DE
CONTRATOS - SEMALC

PROC. Nº 42285/2022

FLS.: __________ ASS. __________

 (
TERMO ADITIVO
Processo Administrativo N°:
...................
TERMO DE
FOMENTO
 N°:
............
)
TERMO ADITIVO

Processo Administrativo N°: 42285/2022
CONTRATO N°: 011/2023
Data: ___/___/2023

......º Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° ............ - MUNICÍPIO DE MACAÉ e ...............................

Pelo presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº .................., que entre si celebram, o MUNICÍPIO DE MACAÉ, inscrito no CNPJ sob o nº 29.115.474/0001-60, com sede à Avenida Presidente Sodré, 534, Centro, na cidade de Macaé - RJ, neste ato representado pelo Secretário Municipal .................................., Sr. ................................... devidamente autorizado pela Portaria nº ............................, publicada no Diário Oficial de Macaé em ......................, doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO, com ....................................., organização da sociedade civil inscrita no CNPJ sob o nº ................................., com sede à ................................................................, CEP .........................., neste ato representado por ................................, portador da carteira de identidade n° .....................e do CPF n° ..........................., doravante denominada simplesmente OSC, caracterizada a necessidade de prorrogação do prazo inicialmente contratado, resolvem celebrar o presente aditamento, mediante as cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento objetiva inserir o parágrafo único na Cláusula .................. do Termo de Fomento:

“..........................................................................................................................”

Parágrafo Único: Fica prorrogado o prazo do presente Termo de Fomento, por mais ........ (.......................) meses, com vigência a contar de ....... de ............................ de ........ e término previsto para ...... de ......................... de ...................., conforme elementos constantes no Processo Administrativo nº .......................

CLÁUSULA SEGUNDA - Todos os termos e condições das demais cláusulas do Termo de Fomento ora aditado, ficam ratificadas para todos os fins de direito.

E, por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo em 05 (cinco) vias de igual teor e forma, e que fica fazendo parte integrante do instrumento aditado, na presença de 02 (duas) testemunhas maiores, idôneas e capazes.

Macaé-RJ, ____ de ..................... de ....................

________________________________
MUNICÍPIO
Nome do ordenador de despesas

_________________________________
OSC
RAZÃO SOCIAL DA OSC
Nome do representante legal

TESTEMUNHAS:

01. ____________________________________________ 		02. _____________________________________________

CPF nº _______________________________.       		CPF nº _______________________________.

_______________________________________________		  _______________________________________________
Assinatura						Assinatura

.............º Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº .................
MACAÉ – RJ
Página 1 de 2
image1.png

image2.png

image3.png